ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и о продлении срока рассмотрения дела №  83-07/13 о нарушении
антимонопольного законодательства

25 февраля 2014 года

г. Челябинск, ул. Ленина, 59

Комиссия по рассмотрению дела № 83-07/13 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя

Комиссии:
***** -

заместителя руководителя
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

****** -
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

 ****** -
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 83-07/13, возбужденное по признакам нарушения
Администрацией Снежинского городского округа Челябинской области части 1
статьи 17.1, части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных документов и информации для
рассмотрения дела №  83-07/13  по существу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 83-07/13.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 83-07/13 до 03 июня 2014 года.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 83-07/13 в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах
ООО «Вега-Сервис».

4. Назначить рассмотрение дела № 83-07/13  на 13 часов 00 минут 07 апреля 2014
года.

5. Администрации Снежинского городского округа необходимо представить в
Челябинское УФАС России в срок до 24 марта 2014 года с сопроводительным
письмом и описью (с указанием номера дела) следующие надлежаще
заверенные копии документов и информацию (должны быть прошиты и
пронумерованы):

5.1) письменные пояснения о правовых основаниях предоставления
муниципального имущества по договорам № 39Б от 19.07.2011, № 68 Б от 25.08.2011,
№ 81Б от 04.10.2011 безвозмездного пользования имуществом без проведения
торгов при условии отсутствия на момент заключения таких договоров документов,
подтверждающих наличие технологической связи переданных сетей с частью
сети, находящейся во владении и (или) пользовании  на момент заключения
договора у ООО «Вега-Интернет» и ОАО «Трансэнерго» в соответствии с
законодательством о градостроительной деятельности;

5.2) письменные пояснения о правовых основаниях бездействия Администрации в
части нерасторжения и продолжения договорных отношений с ООО «Вега-
Интернет» и ОАО «Трансэнерго» по безвозмездному пользованию муниципальным
имуществом, заключенных до 02.07.2008 и на неопределенный срок, при условии
внесения изменений в действующее законодательство, в том числе вступление в
силу статьи 17.1 Закона о защите конкуренции, предусматривающей требование о
предоставлении в пользование муниципального имущества по торгам;

5.3) письменные пояснения о правовых основаниях бездействия Администрации в
части нерасторжения и продолжения договорных отношений с ООО «Вега-
Интернет» и ОАО «Трансэнерго» по безвозмездному пользованию муниципальным
имуществом, заключенных до 02.07.2008 и на неопределенный срок, при условии,
что согласно разъяснениям ФАС РФ от 26.02.2009 № АИ/4770 (пункт 10) договоры,
заключенные до вступления в силу статьи 17.7 Закона о защите конкуренции,
признаются действующими до установленного в них срока;

5.4) письменные пояснения о правовых основаниях заключения договоров
безвозмездного пользования муниципальными наружными сетями кабельного
телевидения и линиями сетей связи до 10.07.2013 при условии установления
Решением Собрания депутатов города Снежинска от 18.02.2009 № 20 требования о
передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование в порядке,
установленном муниципальным правовыми актами об безвозмездном пользовании
муниципальным имуществом и отсутствии правового акта, регламентирующего
порядок предоставления муниципального имущества в безвозмездное
пользование, на момент их заключения;

5.5) перечень муниципального имущества Снежинского городского округа,
переданного  во владение и (или)  пользование  ООО «Вега-Сервис», с указанием
протяженности сетей и приложением подтверждающих документов (правовые
акты о предоставлении в пользование муниципального имущества, правовые
основания принятия решения о предоставлении, договоры пользования
муниципальным имуществом).

6. ООО «Вега-Сервис» необходимо представить в Челябинское УФАС России в

срок до 24 марта 2014 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием
номера дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и
информацию (должны быть прошиты и пронумерованы):

6.1) выписку из ЕГРЮЛ;

6.2) сведения об осуществляемых обществом с использованием сетей связи,
расположенных в г. Снежинске, видах предпринимательской деятельности, с
приложением всех лицензий, разрешений, допусков СРО (со всеми
приложениями);

6.3) документы, подтверждающие наличие права собственности на сети связи,
канализацию, расположенные в г. Снежинске;

6.4.) перечень земельных участков, предоставленных обществу за период с
01.01.2011 по настоящее время в целях осуществления строительства и (или)
реконструкции сетей связи на территории города Снежинска, с приложением
актов органов местного самоуправления, договоров;

6.5) схемы расположения сетей, в том числе наружных, слаботочных сетей связи,
сетей теплоснабжения и электроснабжения, водопровода на территории города
Снежинска, с указанием вида сети и ее протяженности, субъекта права
собственности, находящиеся во владении и (или) пользовании общества;

6.6) все действующие договоры, заключенные с ООО «Вега-Интернет», ОАО
«Трансэнерго», в том числе по использованию кабельной канализации, сетей связи
со всеми приложениями,  изменениями и дополнениями, с отметкой о
госрегистрации ( при наличии);

6.7) письменные пояснения об осуществляемых обществом на территории
Снежинского городского округа видах деятельности с приложением
подтверждающих документов, в том числе актов органов местного
самоуправления об утверждении тарифов.

7. ООО «Вега-Интернет» необходимо представить в Челябинское УФАС России в
срок до 24 марта 2014 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием
номера дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и
информацию (должны быть прошиты и пронумерованы):

7.1) уведомление территориального органа Росреестра об отказе в
государственной регистрации права собственности на сети кабельного
телевидения на территории города Снежинска, жилого поселка «Сокол»;

7.2) письменные пояснения об осуществляемых обществом на территории
Снежинского городского округа видах деятельности с приложением
подтверждающих документов, в том числе актов органов местного
самоуправления об утверждении тарифов.

8. ООО «Трансэнерго» необходимо представить в Челябинское УФАС России в
срок до 24 марта 2014 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием
номера дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и
информацию (должны быть прошиты и пронумерованы):

8.1) письменные пояснения об осуществляемых обществом на территории
Снежинского городского округа видах деятельности с приложением
подтверждающих документов, в том числе актов органов местного
самоуправления об утверждении тарифов.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (с указанием пункта определения, при отсутствии каких-либо документов и
информации указать причину). Документы и информацию просим представить в
прошитом и пронумерованном виде, с описью и сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.